



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATÁ

ESTADO DE SÃO PAULO

RUA GENERAL MARCONDES SALGADO Nº 332 - CEP 19.780-000 - FONE (018) 3366-9500

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PROPONENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATÁ	BDI: 25,00%
INTERVENÇÃO:	REPARO E REFORMA "OBRAS"	
ENDEREÇO:	QUADRA DE ESPORTES GUIDO PECCHIO - QUATÁ/SP	

REFERÊNCIA SINAPI 06/2024 - DESONERADO

FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR UNIT. C/ BDI	TOTAL
	1.0	SERVIÇOS REFORMA VESTIÁRIO					
97649	1.1.1	REMOÇÃO DE TELHAS DE FIBROCIMENTO, METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MECANIZADA, COM USO DE GUINDASTE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M2	241,00	R\$ 5,22	R\$ 6,53	R\$ 1.573,73
94213	1.1.2	REVESTIMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSIVE FORNECIMENTO. AF_07/2010	M2	241,00	R\$ 66,08	R\$ 82,60	R\$ 19.906,60
0004336	1.1.3	PARAFUSO ZINCADO, SEXTAVADO, COM ROSCA INTEIRA, DIAMETRO 5/8", COMPRIMENTO 3", FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN.	1.200,00	R\$ 5,89	R\$ 7,36	R\$ 8.832,00
97631	1.1.5	DEMOLIÇÃO DE ARGAMASSAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M2	431,62	R\$ 13,61	R\$ 17,01	R\$ 7.341,86
97665	1.1.6	REMOÇÃO DE LUMINÁRIAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/20	M3	3,00	R\$ 2,26	R\$ 2,83	R\$ 8,49
17.02.020	1.1.7	CHAPISCO	M2	431,62	R\$ 6,62	R\$ 8,28	R\$ 3.573,81
17.02.220	1.1.8	REBOCO	M2	431,62	R\$ 12,24	R\$ 15,30	R\$ 6.603,79
91953	1.1.9	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	10,00	R\$ 33,77	R\$ 42,21	R\$ 422,10
99805	1.1.10	LIMPEZA DE PISO CERÂMICO OU COM PEDRAS RÚSTICAS UTILIZANDO ÁCIDO MURIÁTICO. AF_04/2019	M2	228,64	R\$ 13,57	R\$ 16,96	R\$ 3.877,73
99806	1.1.11	LIMPEZA DE REVESTIMENTO CERÂMICO EM PAREDE COM PANO ÚMIDO AF_04/2019	M2	328,27	R\$ 1,04	R\$ 1,30	R\$ 426,75
99814	1.1.11	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	M2	68,24	R\$ 2,35	R\$ 2,94	R\$ 200,63
99818	1.1.12	LIMPEZA DE BACIA SANITÁRIA, BIDÊ OU MICTÓRIO EM LOUÇA, INCLUSIVE METAIS CORRESPONDENTES. AF_04/2019	UN	10,00	R\$ 6,01	R\$ 7,51	R\$ 75,10
99817	1.1.13	LIMPEZA DE LAVATÓRIO DE LOUÇA COM BANCADA DE PEDRA, INCLUSIVE METAIS CORRESPONDENTES. AF_04/2019	UN	12,00	R\$ 6,01	R\$ 7,51	R\$ 90,12
100860	1.1.14	CHUVEIRO ELÉTRICO COMUM CORPO PLÁSTICO, TIPO DUCHA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	22,00	R\$ 110,74	R\$ 138,43	R\$ 3.045,46
95546	1.1.16	KIT DE ACESSÓRIOS PARA BANHEIRO EM METAL CROMADO, 5 PECAS, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_01/2020	UN	5,00	R\$ 201,37	R\$ 251,71	R\$ 1.258,55
95544	1.1.17	PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO SEM TAMPA, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_01/2020	UN	5,00	R\$ 61,05	R\$ 76,31	R\$ 381,55
97584	1.1.18	LUMINÁRIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA TUBULAR FLUORESCENTE DE 36 W, COM REATOR DE PARTIDA RÁPIDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UN	22,00	R\$ 125,20	R\$ 156,50	R\$ 3.443,00
86915	1.1.19	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2" OU 3/4", PARA LAVATÓRIO, PADRÃO MÉDIO -FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	12,00	R\$ 126,92	R\$ 158,65	R\$ 1.903,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATÁ

ESTADO DE SÃO PAULO

RUA GENERAL MARCONDES SALGADO Nº 332 - CEP 19.780-000 - FONE (018) 3366-9500

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PROPONENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATÁ	BDI: 25,00%
INTERVENÇÃO:	REPARO E REFORMA "OBRAS"	
ENDEREÇO:	QUADRA DE ESPORTES GUIDO PECCHIO - QUATÁ/SP	

REFERÊNCIA SINAPI 06/2024 - DESONERADO

FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR UNIT. C/ BDI	TOTAL
86882	1.1.20	SIFÃO DO TIPO GARRAFA/COPO EM PVC 1.1/4 X 1.1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	12,00	R\$ 26,26	R\$ 32,83	R\$ 393,96
100856	1.1.21	MANOPLA E CANOPLA CROMADA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	20,00	R\$ 34,53	R\$ 43,16	R\$ 863,20
88485	1.1.22	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023	M2	202,98	R\$ 4,65	R\$ 5,81	R\$ 1.179,31
88484	1.1.23	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, UMA DEMÃO. AF_04/2023	M2	228,64	R\$ 5,72	R\$ 7,15	R\$ 1.634,78
88496	1.1.24	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM TETO, DUAS DEMÃOS, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023	M2	228,64	R\$ 35,70	R\$ 44,63	R\$ 10.204,20
88488	1.1.25	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	M2	228,64	R\$ 16,44	R\$ 20,55	R\$ 4.698,55
88489	1.1.26	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	M2	202,98	R\$ 13,78	R\$ 17,23	R\$ 3.497,35
23.09.020	1.1.27	Porta lisa com batente madeira - 60 x 210 cm	UN	4,00	R\$ 589,50	R\$ 736,88	R\$ 2.947,52
23.09.040	1.1.28	Porta lisa com batente madeira - 80 x 210 cm	UN	6,00	R\$ 604,03	R\$ 755,04	R\$ 4.530,24
16.33.052	1.1.29	Calha, rufo, afins em chapa galvanizada nº 24 - corte 0,50 m	M	40,00	R\$ 143,52	R\$ 179,40	R\$ 7.176,00
41.13.102	1.1.30	Luminária blindada tipo arandela de 45º e 90º, para lâmpada LED	UN	9,00	R\$ 230,01	R\$ 287,51	R\$ 2.587,59
CUSTO TOTAL DA OBRA							R\$ 102.677,77

JOÃO LUIS NUNES POLETINE
CREA-SP nº 507.081.071-9